
50

75

100

125

150

175

200

225
19

89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

I N
 D

 E
 X

 -
ro

k 
19

90
=1

00
%

VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDK Ů, za leden až srpen od r. 1989

POČET NEHOD

USMRCENO

TĚŽCE ZRANĚNO

LEHCE ZRANĚNO



960

977

856
827

797 781

835

742
760

680

607
582

553

507
486 500

468 467

513

569

722 723

847
873

903

843 844
877

792
824

851

772

817

890

750

691

586

716

648

530

467

459

449

376

397

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

19
70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

P
o
č
et

 u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob

VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB, 
za leden až srpen od r. 1970



0

17

-121 -29
-30

-16

54

-93

18

-80
-73

-25
-29

-46

-21

14

-32

-1

46
56

153

1

124

26
30

-60

1

33

-85

32
27

-79

45

73

-140 -59-105 130

-68-118 -63

-8
-10

-73

21

-200

-150

-100

-50 0 50

100

150

200

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

R
ozdíly usm

rcených -
leden až srpen



14

58

45

29

37

18

47

37

19
24

29

20

12
8

-10

1

9

3
5

-6

8

-7

6
10

2

-4

1
3

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

P
o

čty u
sm

rcen
ých

 o
so

b
 v krajích

, led
en

 -
srp

en
 2014

p
o

čet u
sm

rcen
ých

 o
so

b
ro

zd
íl



1280

1858

1135

861
1000

813

1500

1339

813 802
726

808
683

412

32
164

57

-12

104 124
60 27

-63

81
8 8

-13

37

H
l.

m
. P

ra
h

a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

Ú
st

ec
ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

V
ys

o
či

n
a

P
a

rd
u

b
ic

ký

Li
b

er
ec

ký

K
a

rl
o

va
rs

ký

Nehody s následky na životě nebo zdraví v krajích            leden - srpen 2014

počet nehod rozdíl



6848
6473

6184 6250

7414 7297 7094 7137
7418

8076

7248
6959

6509

5510

6488
6696

7568 7489 7485
7240

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

Porovnání počtu nehod po měsících - 2014

2013 2014



38

31

43 42

49

37

71

65

55
50 48

54

40

24

52

35

48

65

74

59

0

10

20

30

40

50

60

70

80

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

Porovnání usmrcených po měsících - 2014

2013 2014



8615
7845

8732
8298

9153

6522
5820

34

-913

502
187 30 61

387

-2000

0

2000

4000

6000

8000

10000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Počet nehod v jednotlivých dnech týdne

počet nehod v roce 2014 rozdíl proti roku 2013



54 57

39

50

64

75

58

6 8

-4 -7 -3

13
8

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Počet usmrcených v jednotlivých dnech týdne

počet usmrcených v roce 2014 rozdíl proti roku 2013



0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - leden - srpen 2014

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol a drogy



5
2 3 5

23

36

55

80

66

55

66

1
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

usmrcené osoby podle v ěku v roce 2014 (8 m ěsíců)



0

50

100

150

200

250

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

I N
 D

 E
 X

 -
ro

k 
19

90
=1

00
%

 
VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDKŮ; prázdniny od roku 1990

počet nehod

usmrceno
osob

těžce zraněno



217
223

267

291

263
268

285

261

231

287

244

256 252

286

238

223

152

222

204

150

170

138 140 136 133

0

50

100

150

200

250

300

350

1
9

9
0

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

p
o

če
t 

u
sm

rc
en

ýc
h

 o
so

b
Porovnání prázdnin od roku 1990


